menghasilkan pemahaman yang komprehensif mengenai pesan moral dan etika yang

disampaikan dalam surat An-Nisa ayat 36.

C. Hasil dan Pembahasan

1. Biografi dan Karya-Karya Wahbah Zuhaili

Wahbah bin Syekh Musṭafa al-Zuhaili, lahir di Dair ‘Atiyah, sebuah pelosok di kota

Damaskus, Suriah, pada tahun 1351 H./1932 M. Wahbah menempuh pendidikan di

Madrasah Ibtidaiah di kampungnya dan melanjutkan ke jenjang pendidikan formal

berikutnya. Wahbah kemudian melanjutkan pendidikannya di Fakultas Syariah

Universitas Damaskus dan meraih gelar sarjana pada tahun 1953 M. Ia melanjutkan